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Historyczne top 10!

1. Każdy batalion podczas pierwszej wojny światowej na froncie zachodnim posiadał swoją maskotkę w 
postaci zwierzęcia. Najpopularniejsze były psy oraz kozy,jednak pupile byli najróżniejsi- od szczurów 
po niedźwiedzie. Psy oznaczały nieugiętość batalionu, kozy jego sprawność w walce wręcz,a kury mia-
ły przynosić szczęście.

2. Pewien Niemiecki oficer uratował kiedyś zmarzniętego kurczaka ze śniegu. Następnie wyszkolił 
go,aby ten ostrzegał batalion przed wrogimi samolotami.

3. Na froncie wschodnim do ogrzewania był powszechnie wykorzystywany koński kał
4. Według brytyjskiego dowództw lądowanie pod Galipoli(Turcja) było tak skuteczne,ponieważ żołnierze 

woleli narażać się na pociski niż na chorobę morską.
5. Niemieccy żołnierze cierpieli z powodu czerwonych wszy, podczas gdy Francuskim dokuczały zielone.
6. Najpopularniejszą rozrywką tamtego czasu były wyścigi żuków. Stały się profesjonalnymi 

zawodami,na najlepszych “zawodników” stawiano góry pieniędzy.
7. Psy były używane także do przenoszenia wiadomości,Niemcy wytrenowali owczarka,aby ten odnajdy-

wał rannych oraz przenosił rozkazy. Brytyjczycy nie mogli sobie z nim poradzić. Po jakimś czasie po-
stanowili poradzić sobie z nim podstępem. W okopie ustawiono samice jego gatunku. Pies, zamiast 
posłusznie przenosić rozkazy, wolał podejść do samicy. Wtedy go złapano.

8. W koszarach popularną karą za nieposłuszeństwo było mycie pokoju sierżanta za pomocą szczoteczki
do zębów.

9. Kaiser Willhelm miał nietypową pasję - lubił rzucać nożami I strzelać do portretu swojej babci-Królowej
Wiktorii.

10. W pewnym francuskim miasteczku stała rzeźba. Przesądni twierdzili,że gdy zostanie ona 
zniszczona,skończy się wojna. W roku 1918 po ataku artylerii rzeźba faktycznie zniknęła z powierzchni
ziemi. Nie byłoby to niczym nadzwyczajnym, gdyby tydzień później nie skończyła się wojna.

ALEKSY WILCZEK 8A

Wybuch I Wojny Światowej
105 lat temu, 28 lipca 1914 r., wybuchła I wojna światowa. Przez wówczas żyjących była nazywana Wielką
Wojną, przy czym określenie to dotyczyło zarówno zaangażowanych w nią ludzi oraz środków, jak i ogromu
spustoszeń, których dokonała głównie w Europie. Rzadko się pamięta, że obok Francji głównym teatrem dzia-
łań były ziemie polskie. 28 czerwca 1914 r. w Sarajewie dokonano zamachu na austro-węgierskiego następcę
tronu Franciszka Ferdynanda i jego małżonkę Zofię. Wydarzenie to stało się ogólnoświatową sensacją, ale po-
czątkowo nic nie wskazywało, by miało ono mieć jakieś poważniejsze konsekwencje. Przełom XIX i XX wieku
to okres pierwszej fali europejskiego terroryzmu, którego właśnie monarchowie byli głównymi celami. W tam-
tym jednak momencie narastające od kilku dekad napięcie między władającymi Europą mocarstwami: Rosją,
Austro-Węgrami i Niemcami, osiągało swoją kulminację – wojna wisiała w powietrzu, o czym można się prze-
konać, czytając dziś dziesiątki wspomnień z tamtego okresu. Po 4 latach nieustannych walk między Ententą
(Francja, Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii Irlandii oraz Imperium Rosyjskie), a państwami centralnymi
(Cesarstwo Niemieckie, Austro-Węgry) zawarto zawieszenie broni. Zwycięzcami tej wojny została Ententa,
Włochy (dołączyły do wojny 1916 r. po stronie Ententy mimo sojuszu z Cesarstwem Niemieckim i Austro-
Węgrami) i Cesarstwo Japońskie (wypowiedziało wojnę Cesarstwu Niemieckiemu w 1914 r.).

STANISŁAW SURMIAK 8A

Grafika prezentująca zamach w 
Sarajewie, uznawanego za początek 
I Wojny Światowej



Twierdza Przemyśl
Piękna nasza Polska cała, tyle w niej urokliwych, tajemniczych i zagadkowych miejsc. Nic tylko wybierać się w
podróże i podziwiać, wszystko to, co się lubi. 
Nie zawsze i nie wszystkich interesują przysłowiowe „okoliczności przyrody”, ale jeszcze coś dodatkowego,
jakaś ciekawa atrakcja. Jest takich miejsc w Polsce całe mnóstwo, a jednym z nich może być „Twierdza
Przemyśl”. Wszak nie każde miasto może poszczycić się posiadaniem twierdzy, takich miast jest w Polsce
kilka, jednym z nich jest właśnie Przemyśl
Na początku XX wieku Twierdza Przemyśl była jedną z największych w Europie. Nazywano ją „Verdun frontu
wschodniego”
Przemyśl pełnił bardzo ważną funkcje jako gród. Jego strategiczne położenie oraz obronne walory sprawiały
ze przechodził on po kolei pod panowanie różnych krajów. W swej burzliwej historii odpierał wiele najazdów,
w tym najazd szwedzki zapoczątkowując ich odwrót i klęskę podczas „potopu szwedzkiego”, a o jego mury
rozbijały się niejednokrotnie najazdy tatarskie.
Zaborcy  szybko dostrzegli  strategiczne położenie  Przemyśla  co  zaowocowało  przekształceniem go w  w
połowie XIX wieku w twierdzę.
Twierdza Przemyśl stanowiła jeden z ważniejszych elementów fortyfikacyjnych w monarchii Austrio- Węgier.
Obok Twierdzy Kraków uważana była za najważniejszy plac broni. Pierwsze plany ufortyfikowania Przemyśla i
okolic miały miejsce w I ćw. XIX w.  Do realizacji doszło dopiero w 1854 r.
Planowano wybudować 42 dzieła obronne. Budowy zaprzestano zaledwie 9 miesięcy po jej rozpoczęciu. W
1878 r wznowiono budowę, która trwała aż do wybuchu I wojny światowej.
Powstała imponująca twierdza składając się z dwóch pierścieni obronnych tzn. linii wspierającej wraz z załogą
liczącą blisko 130 tys. oraz uzbrojeniem liczącym ponad 1000 dział różnego kalibru.
Chrzest bojowy twierdza przeszła podczas pierwszego oblężenia, które trwało 22 dni. 
W tym czasie wojska carskie według Austrio- Węgrów straciły blisko 20000 żołnierzy.
Do II oblężenia atakujący przygotowali się znacznie lepiej, sprowadzili większą liczbę żołnierzy a także armaty
i moździerze które były w stanie skruszyć mury fortów. II oblężenie  rozpoczęło się 5 listopada 1914 roku. Do
zdobycia twierdzy powołano nawet specjalną Armię Oblężniczą którą dowodził gen. Andrej Seliwanow. Miała
ona za zadanie skutecznie blokować twierdzę. Ostatnim dowódcą przemyskiej twierdzy był gen. Hermann
Kusmanek.
22 marca przystąpiono do zniszczenia fortyfikacji twierdzy. Wysadzono forty i mosty oraz cały sprzęt bojowy
armii.
Do niewoli rosyjskiej po 137 dniach oblężenia dostało się 120 tys obrońców.
Przemyśl był najdłużej bronioną twierdzą w oblężeniu w odcięciu od sił głównych.
Dziś  część twierdzy  została  udostępniona do ruchu turystycznego,  a zachowane pozostałości  po  dawnej
fortyfikacji zostały uznane za chroniony zabytek architektury obronnej.

AMELIA FOK-DRACHAL 6A
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KONKURS!!!

Pytanie: Jak miał na imię przewodniczący samorządu szkolnego w roku szkolnym 2021/22?

Zasady: Swoją odpowiedź opatrzoną w imię i nazwisko przynieś na kartce lub wyślij na adres mailowy do 
kontaktu podany niżej i weź udział w losowaniu na słodkie nagrody!

Na wasze odpowiedzi czekamy do końca maja.
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